S I G I S M V N D O G R I M
A V G V S T A N O O P T I M A /
rum artium & medicinæ eximio Docto/
ri, Ioannes Boemus Aubanus
Teutonicus. S.

O L L A T V R V S M E A D
celeberrimum hunc morem , quo
omnes, qui vñquam à se scriptos li-
bros in lucem dedere , vnum aut plu-
res è præstantioribus viris eligere so-
lent , quibus velut defensoribus patronis , illos
adscribant dedicentq;: Cum huc atque illuc mul-
tum diuq; circumspiceré, cui & ego lucubratio-
nes hasce meas de Gentium Moribus ac earun-
dem viuendi ratione, nominarim dedicare, & ad
propugnandum tradere cù primis velim cui ac-
ceptas fore considerem , Nemo mihi te splendi-
dissime Doctor, cum dignior, tum aptior occur-
rit: non eo solū, quod eas sub expensis tuis, tuoq;
sub mundissimo castigarissimoq; literario præ-
lo impressurus, laudem (quantulacunque mihi
vñquà à grato & humano lectore pro habitis la-
boribus cesserit) communem tecum habiturus
sis: verum quod te materia ea haud mediocriter
delectari notanter cognoui, cum anno superiori
similes libellos duos, vnum de Septentrionali-
bus Gentibus, cuius autor Matthias de Michau,
alium de meridionalibus cuiusdam Ludouici
de Bononia, impresseris : meq; librū præsentem
in Germanicam linguam nostram transferre in-
terpretariq; adhortatus sis . Et hoc dignissime,
quippe, qui optime diu antea hæc atq; alia, quæ

A ij

de externis nationibus memorantur, omnia cognoris, sciasq;: licet non ex leuibus circulatoribus, nō ex vagis mēdicis, q vt vulgo admiratores acceptioresq; sint, adeo nefandissime absq; omni verecundia plærung; mentiuntur, vt non ipsis modo non fides etiam minima habeatur, verē omnibus iuxta, qui aliquid de his aut scribunt aut recitant: Sed ex grauium fide dignissimorum autorum scriptis, quibus perdius & per nox tu quoq;, quandounque à medicis curis vacare datur, operam summam impendis. Atq; ex hinc homini in publica præsertim administratione constituto nihil vtilius, nihil glriosius iucundiusq; magis, quam veraciter aut legendō aut peregrinādo cognoscere, qua religione, quibus moribus, qua regiminiis forma, quibus legibus, institutisq; aliæ per orbem gētes vitam traducant. Quod ita compertum est, vt illis, qui extra patrios agros & secundum vix lapidem vñquam peruererint, quiq; ingenuorum morū & artium in iuuenture parum aut nihil perceperint, quamvis naturæ suæ bonitate opulentri, facundi & solertes satis superq; in patriæ finit populos moderentur & vrbes, tantum tamen felicitatis adimatur, vt propemodum pro despicio quicquid dicant faciatq;, ab omnibus habetur. Ediuerso alijs, qui peregrè aliquando profecti, sub fidelibus & eruditis præceptoribus in claris probeq; institutis vrribus egregia multa viderint didicerintq;, tantum gloriæ & maiestatis adiiciatur, vt nihil ab eis attētetur, nihil fiat quod nō secus, quam à diuinissimo oraculo præceptum alacriter non omnes amplectantur, cun-